para que surta efecto en el proceso RIT P-204-2022, RUC 22-3-0026050-4, seguido
ante el Juzgado de Letras del Trabajo de Temuco, en conocimiento de la Corte de
Apelaciones de Temuco bajo el Rol N° 636-2023 (Laboral Cobranza), respecto de
las siguientes disposiciones:

1

0001165
UNO MIL CIENTO SESENTA Y CINCO

 Artículo  3°,  inciso  segundo,  de  la  Ley  N°  17.322,  en  la  frase  “Se
presumirá de derecho que se han efectuado los descuentos a que se
refiere ese mismo artículo, por el solo hecho de haberse pagado total o
parcialmente las respectivas remuneraciones a los trabajadores…”;